1

2024年５月 10日

各    位

 会  社  名 石原産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 大久保 浩

（コード番号 4028 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役財務本部長 川 添 泰 伸

（TEL．06－6444－1850）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2024年５月 10日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役、取締役、執行役員の

異動および補欠監査役１名選任について内定しましたのでお知らせいたします。

補欠監査役の選任につきましては、監査役会の同意を得ております。

なお、取締役および補欠監査役の選任につきましては、2024年 6月 26日開催予定の第 101回定時

株主総会の承認をもって、新任代表取締役の異動はその後の取締役会での承認を経て正式に決定する

予定です。

記

１． 代表取締役の異動（2024年６月 26日付）

（１）異動の理由

当社グループの持続的な成長と更なる企業価値の向上を目指すため。

（２）代表取締役の異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

堀
ほり

 江
え

  幹
みき

 也
や

代表取締役

取締役

専務執行役員

常務執行役員

（３）新任代表取締役の略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

所有

株式数

堀
ほり

 江
え

  幹
みき

 也
や

（1960年９月３日生）

1984 年 ３ 月 名古屋大学農学部卒

1992 年 12 月 当社入社

2016 年 ４ 月 当社バイオサイエンス営業本部開発マーケティング部長

2018 年 ６ 月 当社執行役員 バイオサイエンス営業本部開発マーケティング部長

2019 年 ２ 月 当社執行役員 バイオサイエンス事業本部開発マーケティング部長

2021 年 ６ 月 当社常務執行役員 バイオサイエンス事業本部副本部長

兼 バイオサイエンス事業本部開発マーケティング部長

2022 年 ６ 月 当社常務執行役員 バイオサイエンス事業本部長（現任）

7,046株

(2024年３月末)

2

２． 取締役の異動（2024年６月 26日付）

（１）新任取締役候補者

堀江  幹也  （現 常務執行役員 バイオサイエンス事業本部長）

西山  良夫  （現 常務執行役員 総務人事本部長）

新名  芳行  （現 常務執行役員 四日市工場長）

（２）退任予定取締役

吉田  潔充  （現 取締役 専務執行役員 有機化学事業管掌）

エグゼクティブ・フェロー（有機化学事業担当・草津駐在）に就任の予定

下條  正樹   （現 取締役 無機化学営業本部長 兼 開発企画研究本部長付）

石原テクノ株式会社 代表取締役社長に就任の予定

髙橋  英雄  （現 取締役 （経営全般担当））

エグゼクティブ・フェロー（無機化学事業担当・四日市駐在）に就任の予定

３． 補欠監査役候補者

中嶋  勝規  （現 弁護士）

４． 執行役員の異動（2024年６月 11日付）

氏 名 新 旧

川添  泰伸 取締役

専務執行役員

取締役

常務執行役員

三 谷  滋 常務執行役員  執行役員

田中  賢二 常務執行役員 執行役員

四 釜  洋 執行役員 参与

荒木  智史 執行役員 部長

佐野 真喜子 執行役員 室長

以上